
Sprechzeiten Sommersemester 2025 - Institut I

Name Vorname e-mail Zeit Raum Telefon Hinweise

Beyer Anna anna.beyer@ph-ludwigsburg.de Donnerstag, 11-12 h 8.015 2581 Nur nach Anmeldung per Mail

Endres Annika annika.endres@ph-ludwigsburg.de individuell 8.024 2371
Anmeldung zur Sprechstunde nur über Moodle unter: https://moodle.ph-
ludwigsburg.de/course/view.php?id=26075

Holz Nina nina.holz@ph-ludwigsburg.de individuell 8.013 2596 Anmeldung per Mail und Termine nach Vereinbarung

Jauch Peter jauch@ph-ludwigsburg.de Freitag, 15 - 16 h 8.010 1603

Kastl Jörg-Michael kastl@ph-ludwigsburg.de Freitag, ab 15 h 8A.109 1909 nach Voranmeldung per Mail (ab 11.04.25)

Köninger Manuela manuela.koeninger@ph-ludwigsburg.de Dienstag, 15 - 16 h 8.008 2156 nach vorheriger Anmeldung per Mail

Mack Wolfgang mack@ph-ludwigsburg.de Donnerstag, 13-14 h 8A.108 1908 in Büro 8A.108

Merz-Atalik Kerstin merz-atalik@ph-ludwigsburg.de Donnerstag, 10 - 11 h 8A.103 1905 NUR nach vorheriger Anmeldung per Mail

Pochstein Florian pochstein@ph-ludwigsburg.de Dienstag, 13-14 h 8.009 1915
auch für Studienberatung
weitere Termine nach Absprache per Mail

Sauter Sven sauter@ph-ludwigsburg.de Mittwoch 13-14 h 8.008 1918

Scheub  Annemarie scheub@ph-ludwigsburg.de Mittwoch 10-11 h 8.015 1937 NUR nach Voranmeldung per Mail

Trotter Sinja sinja.trotter@ph-ludwigsburg.de individuell 8.013 2727 Termine nach Vereinbarung (Anmeldung per Mail)

Vetter Martin martin.vetter@ph-ludwigsburg.de individuell 8A.104 2375
Anmeldung zur Sprechstunde über folgenden Link: 
https://terminplaner6.dfn.de/de/p/4dbb6dacf3fa7b34c246c3e0fb2dde47-
396898

Witte Katharina witte@ph-ludwigsburg.de individuell 8.009 1935 Termine nach Vereinbarung (Anmeldung per Mail)

mailto:anna.beyer@ph-ludwigsburg.de
mailto:annika.endres@ph-ludwigsburg.de
https://moodle.ph-ludwigsburg.de/course/view.php?id=26075
https://moodle.ph-ludwigsburg.de/course/view.php?id=26075
mailto:nina.holz@ph-ludwigsburg.de
mailto:manuela.koeninger@ph-ludwigsburg.de
mailto:mack@ph-ludwigsburg.de
mailto:scheub@ph-ludwigsburg.de
mailto:sinja.trotter@ph-ludwigsburg.de
mailto:martin.vetter@ph-ludwigsburg.de

	Institut I

